
Rajakuntien mielipidekirjoitus 

Puheet eivät enää riitä - Itä- ja Pohjois-Suomi tarvitsevat te-

koja   
  

 
Itä- ja Pohjois-Suomen merki-
tyksestä Suomen turvallisuu-
delle, huoltovarmuudelle ja 
energiateollisuudelle on kulu-
neen vuoden aikana puhuttu lu-
kuisissa yhteyksissä. Puheissa 
on tunnustettu elinvoimaisen 
itärajan merkitys Suomelle ja 
koko Euroopalle.  
 
Kiitämme kaikenlaisesta huomi-
osta mutta meitä alueen edus-
tajia ja alueiden asukkaita pel-
kät puheet eivät enää lohduta. 
Nyt tarvitaan käytännön te-
koja.   
  
Olemme jäämässä paitsioon 
esimerkiksi energiapäätöksissä. 
Sähköenergian tuotannon kas-
vattaminen itärajan kunnissa 
vaatii nykyisen kantaverkon 
laajentamista. Sähkönsiirron 
kapasiteetin pitää mahdollistaa 
investoinnit ja tuotetun sähkön 
siirron kuluttajille. Tällä hetkellä 
investoijat kuitenkin seuraavat, 
mitä Fingrid suunnittelee. Kan-
taverkon laajennussuunnitelma 
vaatisi Fingridin mukaan kuiten-
kin konkreettisia tarpeita inves-
tointeja suunnittelevilta.  
 
Em. energiainvestointien muna-
kana-tilanne on meidän näkö-
kulmastamme kestämätön. Mitä 
pitempään odotamme, sitä to-
dennäköisempää on, että mah-
dollisten investoreiden suunni-
telmat suuntaavat alueiltamme 
poispäin.    
 
Kantaverkon laajentaminen on 
kohtalonkysymys kaikkien vaih-
toehtoisten energiaratkaisujen 
osalta aurinkovoimasta vetyta-
louteen. Tällä hetkellä merkittä-
vin potentiaali sähköntuotannon 
kasvattamiseksi on tuulivoi-
massa. Kuntiemme tuulivoima-
projektit törmäävät ratkaisemat-
tomiin, maanpuolustuksellisiin 

tutkahaasteisiin, joten olemme 
odottajan ja toivojan asemassa 
tuulivoimankin saralla. Selvitys-
mies Arto Rädyn ministeriöille 
keväällä jättämä selvitys antoi 
paljon hyviä eväitä kehittämis-
työhön, mutta konkreettiset toi-
menpiteet ovat edelleen jää-
neet tekemättä.    
 
Tasaisemmin sijoittuvat tuuli-
voima-alueet olisivat Suomen 
nykyisten tuulivoimakuntien etu. 
Kysymys kuuluu: onko meillä 
varaa jättää hyödyntämättä 
suurta osaa itäistä ja pohjoista 
Suomea tuulivoiman investointi- 
ja tuotantopotentiaalista? Ja jos 
tuulivoimahankkeet eivät mah-
dollistu esimerkiksi tutka- tai 
suojelualuehaasteiden takia, 
millä ratkaisuilla energiainves-
tointien edes jonkinlainen alu-
eellinen tasapaino toteutuu?   

Itärajan kuntien jääminen kan-
taverkon laajennussuunnitel-
mien ulkopuolelle vaikuttaa 
huoltovarmuuteen sekä alueelli-
sesti että valtakunnallisesti. Siir-
tolinjojen laajempi maantieteel-
linen hajauttaminen vähentäisi 
sähkönsiirron riskejä. Siirtoyh-
teyksien keskittäminen Pohjois-
Suomessa alueen länsiosaan 
voi vaarantaa pitkittäissuuntai-
sen sähkönsiirron kansallisissa 
poikkeustilanteissa.    

Energiaketjuunkin sopii sa-
noma, että ketju on yhtä vahva 
kuin sen heikoin lenkki. Jos 
näin on, Itä- ja Pohjois-Suomen 
tilanteen ratkaiseminen vaatii 
akuutteja toimia.  
  

Me kunnat ja kuntien edustajat 
olemme valmiita tekemään 
oman osamme Suomen kehitty-
misessä ja Suomen itärajan 

elinvoimaisuuden ylläpitämi-
sessä ja kehittämisessä. Tun-
nemme alueemme ja olemme 
ylpeitä näistä seuduista, asuk-
kaidemme osaamisesta ja arjen 
resilienssistä.    

Kuka lähtee ajamaan Itä- ja 
Pohjois-Suomen rajakuntien 
asiaa? Me tarvitsemme nyt ai-
toja tekoja.  
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